cinus con-
sules in A-
fricam
missi ad
bellum.

Ab urbe
Clupea re-
pulsi.

67

Hippon
Zaretum.

Agatho-
cles.

[Σπολεις ταυτης εις ιππαγεια μετηλθειν.] Hippagretam præter Appianum nemo veterum agnoscit. Est autem Hippo antiquior, quem Diarrhytum vocaverunt, ac post promontorium Apollinis in Africa in magno sinu collocaverunt, distinxeruntque ab Hippone Regio, quod in altero sinu post Rubicatum amnum. Utrumque Græcos equites condidisse vult Solinus. Sed errat. Graci enim in eam Africæ partem colonias nunquam deduxerunt; multo minus equites in colonias transmarinas translati fuerunt: Graci denique sermonis aut ritus in illis locis vestigium nullum apparuit. Verius Salustius, qui Hipponem Phœnicum urbibus accepserat. Dicebatur eadem urbs etiam ιππων ιππεις ab Hippi promontorio, cui imminebat, unde & Incolæ Hippocritæ Stephano & Polybio dicuntur. Fallitur porro noster Appianus cum dicit μέσην οὖσαν Καρχηδόνα την Ιτύνην: Nam Utica, non Hippo, medium situm obtinebat. Verum docti tam pridem observarunt Appianum Geographia non almodum peritum fuisse. Hipponem hunc Diarrhytum media latitudo postea Zaritum vel Zaritum vocavit. Hinc Hippzaritum legimus in Victore Uticensi, & in Africæ notitia Marianus Hippzaritenus, & in collatione Carthaginensi Hippo Zaritorenis. & in concilio Carthaginensi sub Cypriano de baptizandis Hæreticis: Martyr Petrus ab Hippone Zarito. Sed verum nomen Διαρρυτος, id est Karaiρυτος irrigans. Vere igitur Plinius: Hipponem Diarrutum vocant, Διαρρυτον a Graci didicton propter aquarum irrigua. Nempe in vicinia est λιμνη ιππωνις palus aut stagnum Hipponense, de quo præter Diodorum Siculum Plinius junior ad Caninium lib 9. Epift.

que opem ferentibus, incenderunt machinas hostium. consul infecto negotio discessit in hyberna, Uticam.

Bithyas.

At Carthaginenses, quum & Asdrubalis exercitum haberent incolunem, & ipsi ex confictu Hipponensi Pisone superiores discessissent, aucti etiam D C C C. equitibus Numidis, qui Bithya duce à Gulussa transfugerant: viderentque Massanissæ alios filios Micipsam & Massanabalem semper quidem Romanis polliceri arma & pecunias, cunctari tamen, & de futuro circumspectare: animosiores redditi, per Africam vagati sunt intrepide, regionem muniendo praefidiis, & apud populos ejus multa contumeliosa in Romanos memorando pro concionibus. &c, quo ignoravam illorum sugillarent, exprobabant eis res ad Nephirim parum feliciter gestas semel atque iterum, & ad Hippo nent acceptum recens incommodum: tum ipsam Carthaginem frustra oppugnatam, quamvis inclem & immunitam, miserunt etiam ad Micipsam & Massanabalem, & ad Mauros liberos, qui monebant, cavendum ipsis quoque ne sublata Carthagine à Romanis subigantur. Misérunt & in Macedoniai alios ad vulgo creditum